voz el Presidente Municipal  manifiesta que con oportunidad se les 
envió a los Integrantes  de este Ayuntamiento una  relación de gastos  
que ya fueron realizados y que la encargada de Hacienda Publica 
Municipal, requiere su aprobación, los cuales a continuación se 
mencionan:  

1.- La Cantidad de $87,418.72 (Ochenta y Siete Mil Cuatrocientos diez Y 
Ocho pesos 72/100 M.N. por concepto de gastos de la Posada de los 
Empleados y  Regidores del Ayuntamiento de Tamazula de Gordiano - -   
2.- La cantidad de $72,085.17 (Setenta y Dos Mil Ochenta y Cinco Pesos 
17/100 M.N.) por concepto del Día del Jalisciense Ausente efectuado el 
18 de Diciembre de 2010, en el Centro de Convenciones - - - - - - - - - - - - -  
3.- La Cantidad $7,662.79 (Siete Mil Seiscientos Sesenta y Dos Pesos 
79/100 M.N.) por concepto  del X Aniversario de La Casa de la Cultura 
“Julio Barbosa Castañeada”. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- 
4.- Se requiere aprobación de los  pagos efectuados  con recursos de 
Fortalecimiento Municipal por los siguientes conceptos: pago de 
Energía Eléctrica por la cantidad de  $539,812.00 (Quinientos Treinta y 
Nueve Mil Ochocientos Doce pesos, y Anticipo a cuenta de uno   de slos 
préstamos por la cantidad de   $38,132.70 (Treinta y Ocho Mil Ciento 
Treinta y dos Setenta Pesos. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - -- - - - -
Una vez que terminó  de dar lectura a esta relación de gastos el